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Ad tekstanmærkning nr. 155. 
Anmærkningen udgår. 

Ad tekstanmærkning nr. 158. 
Tekstanmærkningen er ny, og den er optaget for, at Undervisningsministeriet ud over de al- 
mindelige taxametertilskud kan give et særligt ikke-aktivitetsbestemt tilskud på 8,0 mio. kr. 
til Teknisk Erhvervsskole Center til gennemførelse af flymekanikeruddannelsen efter særlige 
internationale regler. Trafikministeriet har således med BL 6-64 bestemt ressourcekravene til 
flymekanikeruddannelsen, så de uddannede flymekanikere kan blive certificeret efter de in- 
ternationale regler JAR 66 (Joint Aviation Requirements), som den danske stat har tilsluttet 
sig, og som har til formål at sikre ensartede minimumstandarder i luftfarten. Tekstanmærk- 
ningen er nødvendig, da det særlige tilskud indebærer en fravigelse af de eksisterende til- 
skudsbetingelser i erhvervsskoleloven. 

Ad tekstanmærkning nr. 159. 
Tekstanmærkningen er ny. Der kan af den afsatte bevilling på § 20.38.11.20. Forbedring af 
handicappedes vilkår på AMU-uddannelser udbetales specialpædagogisk støtte til deltagere 
på arbejdsmarkedsuddannelser, således at deltagere med et særligt behov får mulighed for at 
gennemføre en arbejdsmarkedsuddannelse. Der er tale om en bevilling, som kan bruges til 
personer med særlige behov, herunder blandt andet hørehæmmede, synshandicappede, bevæ- 
gelseshandicappede, ordblinde og læsesvage samt andre, fx psykisk udviklingshæmmede. 

Midlerne kan blandt andet bruges til særligt udstyr, udvikling af egnede undervisningsmate- 
rialer, afholdelse af særligt tilrettelagte uddannelsesforløb for psykisk udviklingshæmmede, 
rådgivning af uddannelsesstederne, efteruddannelse af lærerne og informationsspreClning. 
Indsatsen er en forlængelse af den forsøgsordning, der blev iværksat i 1998, og er en fort- 
sættelse af initiativerne inden for denne ramme. Det vil senere blive overvejet at gøre ord- 
ningen permanent ved at optage hjemmel til ydelse af specialpædagogisk støtte i AMU-loven. 

Ad tekstanmærkning nr. 160. 
Tekstanmærkningen er ny, og den er optaget for at give undervisningsministeren hjemmel til 
ikke at yde taxametertilskud til institutionerne for aktivitet, der ligger ud over en eventuel 
dimensionering. Dimensionering kan fastsættes på udvalgte videregående uddannelser ud fra 
forskellige hensyn, navnlig arbejdsmarkedsbehovet, og kan begrænses til udvalgte institutio- 
ner, hvis der alene er behov herfor. For betingede CVU'er dimensioneres dog samlet for selve 
CVU'et og de stiftende institutioner, ligesom dimensioneringen for ubetingede CVU'er om- 
fatter alle partnere i CVU'et. I de udmeldte optagelsesrammer vil der blive indregnet forud- 
sætninger om en maksimal "overbookingprocent" for den pågældende uddannelse. 

Med hjemlen kan undervisningsministeren tage nødvendige, saglige hensyn til den enkelte 
institutions særlige forhold, dvs. om denne institutions overskridelse af en eventuel dimen- 
sioneringsramme skal medføre økonomiske konsekvenser i form af helt eller delvis bortfald 
af tilskud for den i det pågældende finansår afledte meraktivitet. Ved en eventuel modregning 
af tilskud vil der blive taget hensyn til overskridelsens omfang og karakter. 

Ad tekstanmærkning nr. 161. 
Tekstanmærkningen er ny og optaget som følge af de økonomiske konsekvenser af LB 737 
2002 om betaling for uddannelse i forbindelse med aktivering m.m. Den 1. januar 2003 ændres 
AF og kommunernes betaling for aktiveredes uddannelse, således at betaling sker direkte til 
skolerne, og således at der ikke længere udbetales tilskud fra ministeriet for denne gruppe. 
Tilskud for 2003 til husholdningsskoler og håndarbejdsskoler samt folkehøjskoler beregnes 
på grundlag af aktiviteten i skoleåret 200112002. På enkelte skoler udgør aktiverede en meget 


